
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
ZONA REGISTRAL Nº XII – SEDE AREQUIPA 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 00345-2023-SUNARP/ZRXII/UA 
 

 
               Arequipa, 30 de noviembre del 2023 

 
  

VISTOS:   
  

El Informe N° 01031-2023-SUNARP/ZRXII/UA/PERS, de fecha 30 de noviembre del 
2023, emitido por la Especialista en Personal, y;  
  

CONSIDERANDO:  
  

Que, el artículo 6° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1405, Decreto Legislativo 
que establece regulaciones para que el disfrute del descanso vacacional remunerado 
favorezca la conciliación de la vida laboral y familiar, para el sector público, aprobado 
mediante Decreto Supremo  N° 013-2019-PCM, establece que “Las Oficinas de Recursos 
Humanos, o las que hagan sus veces, son las responsables de coordinar y formular la 
programación del rol vacacional de los servidores, de acuerdo con las necesidades de servicio 
e interés particular de los servidores.  

 
El rol de vacaciones de los servidores de la entidad se aprueba durante el mes de 

noviembre del año anterior. En caso de producirse modificaciones al rol de vacaciones, 
motivadas por la solicitud del servidor o por suspensión del descanso vacacional, corresponde 
al jefe inmediato del servidor comunicar a la Oficina de Recursos Humanos de la entidad, o la 
que haga sus veces, con la finalidad que ésta efectúe el control respectivo.”  

 
Que, mediante el Informe N° 01031-2023-SUNARP/ZRXII/UA/PERS, la oficina de 

Personal remite la programación de vacaciones 2024 del personal comprendido en el 
Régimen Laboral Privado (CAP), así como en el Régimen Especial de Contrato Administrativo 
de Servicios (CAS), el mismo que fue formulado en coordinación con las Unidades Orgánicas 
de nuestra Zona Registral en cumplimiento a las disposiciones contenidas en el dispositivo 
legal de la referencia que reglamenta las disposiciones contenidas en el D. Leg. N° 1405, para 
su aprobación mediante la Resolución que corresponda;  
  

De conformidad con lo dispuesto del Decreto Legislativo N° 1405, Decreto Legislativo 
que establece regulaciones para que el disfrute del descanso vacacional remunerado 
favorezca la conciliación de la vida laboral y familiar, para el sector público, así como lo 
establecido en el literal l) del artículo 24 del Manual de Organización y Funciones (MOF) de la 
Zona Registral N° XII – Sede Arequipa y otras Zonas Registrales, aprobado mediante 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2516311831



Resolución de la Superintendente Nacional de los Registros Públicos Nº 235-2005- 
SUNARP/SN, y al literal m) del artículo 82 del Manual de Operaciones – MOP de los Órganos 
Desconcentrados de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos – Sunarp, 
aprobado por Resolución de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N° 155- 
2022-SUNARP/SN; y las atribuciones conferidas mediante Resolución de la Unidad de 
Administración N° 00125-2022-SUNARP/ZRXII/UA de fecha 31 de diciembre del 2022. 
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el rol de vacaciones correspondiente al periodo 2024 de los 
(as) servidores (as) comprendidos en el Régimen Laboral Privado, así como en el Régimen 
Especial de Contrato Administrativo de Servicios de la Zona Registral N.°XII – Sede Arequipa.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la oficina de Personal adopte las acciones necesarias 
para el cumplimiento de lo establecido en la presente Resolución.  
  
ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente a las Unidades Orgánicas para su conocimiento 
y fines.   
  

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional 
  

        
  
Firmado digitalmente  
AUDIE BUSTOS SALINAS   
Jefe(e) de la Unidad de Administración  
Zona Registral N.°XII – Sede Arequipa– SUNARP  

  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  

ABS/jar 
  

  

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2516311831


		2023-11-30T21:52:28+0000
	LLAVE HUAMAN Juana FAU 20172670432 hard


		2023-11-30T21:58:34+0000
	BUSTOS SALINAS Audie Ranulfo FAU 20172670432 hard




